

Secretaria de Recursos Hídricos de la Provincia de Córdoba

Obra: Red de Agua Huinca Renancó

Cómputo y Presupuesto

Ítem	Designación	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Excavación de zanja en suelo no clasificado para alojamiento de doble cañería de distribución, con anchos y tapadas mínimas exigibles.	m	5394,00	\$ 70,14	\$ 378.335,16
2	Provisión, acarreo y colocación de Cañería de PVC (1) y PEAD (2), incluyendo piezas especiales, electrofusión, asiento de arena, malla de advertencia, pruebas hidráulicas y desinfección:				
2.1.a	PVC Ø250 mm Clase 6	m	50	\$ 645,19	\$ 32.259,50
2.1.b	PVC Ø225 mm Clase 6	m	280	\$ 498,19	\$ 139.493,20
2.1.c	PVC Ø200 mm Clase 6	m	784	\$ 434,98	\$ 341.024,32
2.1.d	PVC Ø160 mm Clase 6	m	710	\$ 303,17	\$ 215.250,70
2.1.e	PVC Ø110 mm Clase 6	m	1300	\$ 157,50	\$ 204.750,00
2.1.f	PVC Ø63 mm Clase 6	m	5800	\$ 89,04	\$ 516.432,00
				Subtotal=	\$ 1.449.209,72
2.2.a	PEAD Ø110 mm PE80	m	330	\$ 134,19	\$ 44.282,70
2.2.b	PEAD Ø90 mm PE80	m	192	\$ 113,12	\$ 21.719,04
2.2.c	PEAD Ø75 mm PE80	m	592	\$ 101,50	\$ 60.088,00
2.2.d	PEAD Ø63 mm PE80	m	710	\$ 84,91	\$ 60.286,10
2.2.e	PEAD Ø50 mm PE80	m	1302	\$ 78,12	\$ 101.712,24
2.2.f	PEAD Ø32 mm PE80	m	5800	\$ 63,70	\$ 369.460,00
				Subtotal=	\$ 657.548,08
3	Provisión y colocación de válvula esclusa con caño campana, anclaje y demás accesorios:				
3.1.a	Ø250 mm PVC	un	1,00	\$ 14.048,37	\$ 14.048,37
3.1.b	Ø200 mm PVC	un	3,00	\$ 8.814,19	\$ 26.442,57
3.1.c	Ø150 mm PVC	un	1,00	\$ 7.758,80	\$ 7.758,80
3.1.d	Ø100 mm PVC	un	3,00	\$ 5.641,02	\$ 16.923,06
3.1.e	Ø65 mm PVC	un	18,00	\$ 4.975,88	\$ 89.565,84
				Subtotal=	\$ 154.738,64
3.2.a	Ø100 mm PEAD	un	1,00	\$ 6.055,70	\$ 6.055,70
3.2.b	Ø80 mm PEAD	un	2,00	\$ 5.391,19	\$ 10.782,38
3.2.c	Ø65 mm PEAD	un	5,00	\$ 4.558,18	\$ 22.790,88
3,2,d	Ø32 mm PEAD	un	18,00	\$ 952,00	\$ 17.136,00
				Subtotal=	\$ 56.764,96
4	Provisión, acarreo y colocación de válvula de hidrante a resorte, con su respectiva cámara, caja de fundición ductil, anclajes y demás accesorios.	un	12,00	\$ 3.570,91	\$ 42.850,92
5	Costruccion y colocacion de camaras de desague y limpieza.	un	4,00	\$ 7.078,12	\$ 28.312,48

6	Provisión e instalación de conexiones domiciliarias, incluyendo excavaciones, rellenos y todos los accesorios que correspondan.	un	600,00	\$ 1.614,90	\$ 968.940,00
7	Tapada, relleno y compactación con material propio de la excavación y/o aportes adicionales.	m	5394,00	\$ 77,70	\$ 419.113,80
TOTAL					\$ 4.155.813,76

Córdoba, Abril de 2015

* Los precios indicados incluyen IVA, Beneficios, Costos Directos e Indirectos y Administrativos.

